

تنظیم کیفرخواستی برای محاکمه صهیونیست‌ها



غلامحسین محسنی‌آزای، رئیس قوه قضاییه گفت: باید کیفرخواست متنی برای جنایت‌های سبعله رژیم صهیونیستی تنظیم و محاکمه صهیونیست‌های جنایتکار و حامیان آنها را در دادگاه بین‌المللی اسلامی برپا کنیم. امیزان



تسهیلات بیشتر برای سربازان

سرلشکر محمدباقری، رئیس کل ستاد نیروهای مسلح در حاشیه نشست با فرماندهان ارتش انتظامی استان کرمان با اشاره به کاهش ۳ماه خدمت سربازی گفت: تلاش بر این است که تسهیلات بیشتری برای سربازان فراهم کنیم، هر چند کار آسانی نیست. /مهر



نادران در مجلس ماندنی شد

نمایندگان مجلس در جلسه غیر علنی بهارستان، با تقاضای استعفای الیاس نادران، نماینده تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس مخالفت کردند. نادران در این نشست غیر علنی مطالب خود را بیان کرد و در نهایت بیش از ۹۰ درصد از نمایندگان با استعفای وی مخالفت کردند. /ایرنا



تا انتخابات

واکنش وزیر کشور به موضوع ردصلاحیت‌ها

وزیر کشور با رد اظهارات برخی داوطلبان ردصلاحیت شده از سوی هیات‌های اجرایی گفت: این اظهارات خیلی محدود است از سوی چند نفر مطرح شده است را رد می‌کنیم. احمد وحیدی با بیان اینکه سیاست دولت و وزارت کشور، حضور حداکثری داوطلبان در انتخابات مجلس بوده‌است، افزود: هیات‌های اجرایی براساس قانون، مستقل عمل و براساس نظرات مراجع پنجگانه تصمیم‌گیری می‌کنند. وی با اعلام اینکه صلاحیت حدود ۱۷ هزار و ۵۰۰ نفر در هیات‌های اجرایی تأیید شده‌است، ادامه داد: این آمار کما سابقه بوده است و تاکنون چنین عددی را نداشته‌ایم. /ایسنا

نقشه دشمن برای انتخابات

معاون سیاسی ستادکل نیروهای مسلح گفت: مشارکت در انتخابات، شاخصی برای سنجش قدرت ملی از سوی دشمن و سهیم بودن مردم در حاکمیت است. سردار رسول سنایی‌راد با اشاره به درپیش بودن انتخابات مجلس، افزود: دشمن امروز به کاهش مشارکت به واسطه ناراضی‌های مردم که ناشی از مشکلات اقتصادی و برخی کم‌کاری‌هاست، چشم دوخته است؛ اگرچه از این مرحله نیز عبور خواهیم کرد. وی با بیان اینکه رأی مردم در انتخابات از جنس مقاومت در غزه و از جنس کار شهید سلیمانی است، انتخابات را یکی از صحنه‌های قدرت ملی کشور دانست. /ایرنا

تیتیر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

- قهرمانان ورزشی بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی امروز (چهارشنبه) با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با رهبر معظم انقلاب دیدار می‌کنند.
- سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در مراسم پایانی کنگره بین‌المللی علامه طباطبایی گفت: حوزه و دانشگاه اتاق فکر دولت است.
- ایگور لوتین، دستیار ویژه رئیس‌جمهور روسیه، با حضور در نهاد ریاست‌جمهوری با محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور گفت‌وگو کرد.
- احمد کریمی اصفهانی، دبیرکل جامعه اسلامی اصناف و بازاری، پس از تحمل یک دوره بیماری دارفانی را وداع گفت.
- موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: گزارش این کمیسیون در باره لایحه عفاف و حجاب هنوز به شورای نگهبان ارسال نشده‌است.
- سیدمجتبی ابطحی، دبیرکل کنگرانس حمایت از انتفاضه فلسطین، به‌عنوان دستیار ویژه وزیر کشور در امور فلسطین و محور مقاومت منصوب شد.
- چهاردهمین نشست مشترک سالانه انجمن‌های دوستی ایران و چین چهارم آذر در تهران برگزار می‌شود.
- زرمایش تاکتیکی نیروی زمینی سپاه پاسداران مستقر در استان کرمان برگزار شد.
- علی علیرزاده، عباس مقتدایی و ابراهیم عزیزی به‌عنوان اعضای کمیسیون امنیت‌ملی در تلفیق بودجه ۱۴۰۲ تعیین شدند.

رونمایی از تازه‌ترین دستاورد نیروی زمینی سپاه

نسل نون بیمارستان سیار نیروی زمینی سپاه مجهز به تجهیزات روزآمد پزشکی باحضور سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در کرمان رونمایی و به‌توان دفاعی نیروی زمینی سپاه اضافه شد. این سامانه بیمارستانی فوق‌تخصصی ۱۲۸ تخت بستری دارد. /سپاه‌نیوز



خبرهایی که نمی‌بینید

فعالیت ۲ هزار گروه جهادی طلاب

بسیج طلاب در راستای تحقق «جهاد تبیین» کام‌های مهمی برداشته‌است. براساس آمارها، حدود ۲ هزار گروه جهادی طلاب و روحانیان در کشور فعالیت می‌کنند. بخشی از این گروه‌ها در عرصه سازندگی فعالند و بخشی هم فعالیت‌های جهادی تبلیغی انجام می‌دهند. /مهر

# سنگ‌بنای مقاومت اسلامی در غزه

پیروزی انقلاب اسلامی چگونه بذر مقاومت را در زمین فلسطین کاشت؟

گروه سیاسی

پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷، منشأ تحولات عظیمی در منطقه و جهان شد؛ رویدادی که

شکل‌گیری گروه‌های فلسطینی چپ‌گرا

گروه‌های چپ‌گرای فلسطینی با وجود فعالیت زیاد معمولاً به‌دلیل گرایش چپ‌گرایانه، پایگاه مردمی در میان مردم فلسطین نداشتند و بعداً نیز به همین دلیل کم‌رنگ شدند، اما بقایای آنها هنوز وجود دارد و تفکرات چپ‌گرای آنان نیز از بین رفته‌است. در ادامه، این گروه‌ها استحاله و به گروه‌های تروریستی تبدیل شدند و ابزار دست دولت‌هایی شدند که از آنها حمایت می‌کردند. برای مثال، صدام گروهی را حمایت می‌کرد به نام «بو نزار» که برای فلسطین مشکل‌ساز شده بود و با انجام اعمال تروریستی خشن به ضرر فلسطینی‌ها تمام شده بود.

آغاز تغییرات بنیادی

لیبی، سوریه و کشورهای مختلف نیز هر کدام برای خود گروه‌کی در صحنه فلسطین درست کرده بودند و به همین دلیل هیچ‌یک از گروه‌ها به جایی نرسیدند و بعداً حتی مجبور شدند هوایمبارابایی کنند یا در جریان المپیک مونیخ چند ورزشکار یهودی را گروگان بگیرند، اما پس‌از پیروزی انقلاب اسلامی، جنبش‌های فلسطینی کم‌کم تغییر کردند و به چیزی رسیدند که اکنون در نبرد غزه شاهد فعالیت و هنرنمایی‌های آنان هستیم.

نقش پیروزی انقلاب اسلامی بر مبارزان فلسطینی

امام خمینی (ره)، بنیانگذار انقلاب اسلامی در مبارزه علیه استبداد داخلی در زمان رژیم شاهنشاهی، اصولاً اعتقادی به مشی مبارزه مسلحانه نداشتند و از گروه‌های مسلح، حتی اسلام‌گرای شش‌ه نیز حمایت نمی‌کردند. برای مثال، وقتی می‌خواستند صنعلی منصور را در سال ۱۳۴۲ به‌دلیل صدور دستور قانون کاپیتولاسیون ترور کنند، امام (ره) فتوایی نداد و هیأت‌های مؤتلفه اسلامی از ایت‌الله‌تغلی میلانی در این باره فتوا گرفتند. راهبر امام (ره) در مبارزه با رژیم شاه، بر آگاهی بخشی بر مردم استوار بود.

راهبرد آگاه‌سازی توده‌های مردم

امام خمینی (ره) همواره تأکید داشتند مردم باید آگاه شوند و به‌اصطلاح امروزی‌ها با بصیرت‌افزایی، رژیم شاهنشاهی سقوط خواهد کرد و این راهبرد نیز در سال ۱۳۵۷ جواب داد. تنها درگیری مسلحانه‌ای که آن روزها در ایران صورت گرفت، در روز ۲۱ بهمن و تا ظهر ۲۲ بهمن بود که آن را نیز «گارد جاویدان» آغاز کرد. امام خمینی (ره) معتقد بودند در مواجهه با استبداد داخلی باید توده‌های مردم را آگاه کرد تا به صحنه بیایند اما در رابطه با تجاوز خارجی صدام، امام (ره) می‌فرمود جنگ در رأس امور است. در همان جنگ تحمیلی نیز بدنه نیروهای ما مردم بودند، بدون اینکه الزامی برای آنها وجود داشته باشد. گروه‌های مقاومت اسلام‌گرا بعد از انقلاب اسلامی شکل گرفتند و تا قبل از انقلاب اسلامی گروه اسلام‌گرای فلسطینی وجود نداشت.

جهاد اسلامی نخستین گروه مقاومت فلسطینی

نخستین گروه مقاومت فلسطینی که تشکیل شد، از سوی شهید فتحی شقافی بود که گروهی به نام جهاد اسلامی را تشکیل داد. این گروه قبل از حماس فعالیت خود را آغاز کرد و ۷ سال بعد از آن، گروه حماس تشکیل شد. بنابراین ۲ گروه مقاومت اسلامی در فلسطین تشکیل شدند: یکی جهاد اسلامی و دیگری حماس و بعد جدیدی از مبارزه در داخل فلسطین آغاز شد. اما پس از شکست‌های پی‌درپی ارتش‌های عربی، مردم فلسطین از ارتش‌های مردمی خود ناامید شدند و اتفاقاً این موضوع با پیروزی انقلاب اسلامی ایران هم‌زمان شد و فلسطینی‌ها مشاهده کردند که مردم ایران به خیابان آمده و بدون اینکه یک گلوله شلیک کنند، شاهی را که مهم‌ترین زاندارم منطقه بود، از صحنه بیرون کردند. این انقلاب برای آنها تبدیل به منبع الهامی شد که «می‌توان و باید با هرچه که در دسترس است، مبارزه کرد و معطل ارتش‌ها نماند، چرا که ارتش‌ها به کمک ما نخواهند آمد» و از آنجا به بعد تحولی جدی در مبارزه با رژیم صهیونیستی آغاز شد.



## چگونه «سنگ» به «موشک» تبدیل شد

انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ ورق مبارزه علیه رژیم صهیونیستی را برگرداند و گفتمان مقاومت تفسیر جدیدی پیدا کرد

کپ

مسئله ماهیت اندیشه مقاومت و تأثیر آن در روند مبارزه نیروهای فلسطینی از مسائلی است که همواره مورد بررسی پژوهشگران قرار گرفته است. در این راستا با حجت‌الاسلام محمدعلی لیبالی، پژوهشگر جوان بران‌شناسی و استاد حوزه گفت‌وگو می‌کنیم.



داشتم که در ادامه می‌خوانید. لیبالی در ابتدا گفت: مسئله مقاومت علیه رژیم صهیونیستی عمری قریب به ۷۵ سال دارد. یهودیان صهیونیست از اواخر قرن ۱۹ مسئله دولت یهود را مطرح کردند که بعدها این موضوع پس از جنگ جهانی اول و سقوط امپراتوری عثمانی و قیمومیت بریتانیا بر سرزمین‌هایی و مناطق اشغال شده را پس بگیرند. مصر،

سوریه و اردن به‌عنوان سردمداران جنگ با رژیم صهیونیستی با تکیه بر ناسیونالیسم و ملی‌گرایی عربی در پی بسیج جنگی جدی علیه اسرائیل بودند، اما در نهایت نبرد اعراب با اسرائیل به نیت خود و تنها چیزی که عایدشان شد شکست بود.

مقاومت اسلامی؛ تنها راهکار

این استاد حوزه گفت: مقاومت اسلامی راهی برای تعامل با اشغالگران ندارد و تنها راهی که باید رفت جهاد و انجام تعهد در قبال مردم مستضعف است. آمیزش این تفکر با اندیشه‌های دینی بنای مقاومت را استوار کرد و آن را در برابر اسرائیل و حامیان غربی‌اش سرسخت ساخت. اما این بن‌مایه عقیدتی چیزی بود که نیروهای ملی نظیر یاسر عرفات نداشتند و در آخر تفنگ (مقاومت) را کنار گذاشته و شاخه خون‌آلود زیتون (سازش) را در دست گرفتند و سوغات کمپ دویید و اسلور برای فلسطینیان به ارمان آوردند.

لیبالی اضافه کرد: امروزه برای بسیاری از مردم مسلمان منطقه و جهان ثابت شده آن چیزی که توانایی تقابل با رژیم صهیونیستی را دارد، اسلام سیاسی و مبارز است و سایر اندیشه‌ها یا شکست می‌خورند یا در بهترین حالت پس از مدتی مبارزه را کنار گذاشته و سازش و تعامل را با دشمن صهیونیستی پیگیری می‌کنند.

تحول در منازعه ضد صهیونیستی

این استاد جریان‌شناسی ادامه داد: گفتمان انقلاب اسلامی، با طرح الهیاتی از صحنه منازعه علیه اسرائیل، آن را از دوگانه عرب-یهود به اسلام-صهیونیسم بدل کرد و حتی آن را فراتر برد و تبدیل به میدان جنگ استضعاف و استیکبار کرد. چیزی که امروزه مقاومت فلسطین و نمایندگان مهم آن نظیر جهاد اسلامی و حماس بر آن بنا شده کاملاً منشعب از همان پیشینه است که از انقلاب اسلامی برآمده است. محور مقاومتی که بر مدار اندیشه گفتمان انقلاب اسلامی می‌چرخد توانست انتفاضه را از سنگ به موشک تبدیل کرده و حتی در جاهایی نظیر لبنان پاکسازی کامل سرزمینی را به ارمان آورد.

وی افزود: شاید این سؤال پیش بیاید که به‌راستی بین اسلام و مارکسیسم یا سوسیالیسم چه تفاوتی وجود دارد که نیل به پیروزی در هر کدام متفاوت است، در جواب باید گفت، آن چیزی که در اسلام و مقاومت برآمده از قرآن وجود دارد، هیچ راه سازشی برای افراد قرار نمی‌دهد.

وقتی ورق مبارزه برگشت

لیبالی گفت: در خود فلسطین هم گروه‌هایی با اندیشه‌های ملی و ناسیونالیستی فعال بودند که آنها هم چندان در آزادسازی سرزمین‌ها توفیقی نصیب‌شان نشد. از دیگر سو، نیروهای چریک با گرایش‌های مارکسیستی و سوسیالیستی هم در زمین نبرد با اسرائیل حاضر بودند که به‌دلیل عدم برقراری ارتباط وسیع و محکم با بدنه مردم و بعدها انفعال در مبارزه، ناکام ماندند.

این استاد حوزه عنوان کرد: انقلاب اسلامی در سال ۵۷ ورق مبارزه علیه اسرائیل را برگرداند و اساساً گفتمان مقاومت تفسیر جدیدی پیدا کرد. امام خمینی (ره) به‌عنوان رهبر انقلاب اسلامی و هدایتگر اصلی گفتمان، ۱۲ آید را به شکل جدی مطرح کرد: نخست آزادسازی سرزمین‌های اشغالی و احیای توجه به آرمان قدس و دوم نابودی رژیم صهیونیستی؛ به تعبیری نقش وجود اسرائیل در هر جایی مضر است و باید به هر شکل نیروی آن را محو و خنثی ساخت.



طی مبارزان رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان ۲ خبرنگار (فرح عمر خبرنگار و ربیع المعماری عکاس خبری) و یک غیرنظامی به شهادت رسیدند.

حاج فیدل @haj\_komeil  
بعد از حمله به بیمارستان، مدرسه و مسجد، در ادامه دستاوردهای نظامی رژیم صهیونیستی، ۲ خبرنگار المبادین به شهادت رسیدند.

مهدی کشت‌دار @MKeshtdar  
از عجیب‌ترین عکس‌هایی که از جنایات رژیم صهیونیستی منتشر شده این عکس است. اصلاً باورپذیر نیست، «یک جنگنده» تیم خبری ۲ نفره شبکه المبادین را در جنوب لبنان هدف قرار داده و خبرنگار و تصویربردار شهید شده‌اند. بدن‌های بی‌جان در کنار دوربینی که می‌سوزد تا جنایت‌ها را نشان دهد...

فائزه طلائی @faeze1990  
۲ خبرنگار در منطقه کاملاً غیرجنگی در جنوب لبنان مستقیم مورد هدف قرار گرفته و شهید شده‌اند؛ کودکان مظلوم را می‌کشند چون از نسل بیدار کودکان می‌ترسند! خبرنگاران را می‌کشند چون از بیداری مردم جهان می‌ترسند!

مقاومت



رئیس‌جمهور در نشست فوق‌العاده بریکس مطرح کرد پیشنهادهایی را برای توقف جنایات صهیونیست‌ها

به‌دنبال تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی، عصر دیروز (سه‌شنبه) نشست ویژه سران بریکس و اعضای بریکس پلاس با محوریت جنگ غزه برگزار شد؛ نشست به میزبانی آفریقای جنوبی به‌عنوان رئیس دوره‌ای بریکس که با سخنرانی ویدئو کنفرانسی رئیس‌جمهور ایران همراه بود.

سیدابراهیم رئیسی در نشست فوق‌العاده سران بریکس، به‌عنوان قدرت‌های اقتصادی نوظهور، با بیان اینکه آمریکا همه سازمان‌های بین‌المللی را بی‌خاصیت کرده‌است، پیشنهادهایی را برای توقف جنایات صهیونیست‌ها در غزه ارائه کرد؛ پیشنهادهایی که در ادامه می‌خوانید.

- کشورهای عضو بریکس در چارچوب اتحاد برای صلح، بانای قطعنامه الزام‌آور در مجمع عمومی سازمان ملل علیه رژیم صهیونیستی و باهدف توقف جنایت علیه مردم غزه شوند.
- با توجه به حملات مستمر رژیم صهیونیستی به بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و اماکن مذهبی، کشتار زنان، کودکان، پزشکان، پرستاران و خبرنگاران اقدام تروریستی است و این رژیم جعلی باید به‌عنوان رژیم تروریستی و ارتش آن به‌عنوان یک سازمان تروریستی شناسایی شود.
- ایران از اقدام برخی کشورهای در ارجاع جنایت اسرائیل غاصب در غزه به دیوان کیفری بین‌المللی حمایت می‌کند و اعتقاد دارد که علاوه بر این رژیم، آمریکا هم باید در دادگاه بین‌المللی محاکمه شود.
- اقدام جمعی اعضای بریکس برای شکستن محاصره غزه و ایجاد مسیر دائمی و امن برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه ضروری است.
- با توجه به جنایات بی‌سابقه رژیم صهیونیستی و استفاده از تسلیحات ممنوعه مانند سفسر سفید، لازم است اعضای بریکس با ایجاد یک مأموریت ویژه بین‌المللی، این جنایت را سریعاً بررسی و گزارش آن را به‌صورت عمومی منتشر کنند.
- اعضای بریکس قطع کامل روابط سیاسی، اقتصادی و نظامی با رژیم صهیونیستی را سریعاً در دستور کار قرار دهند.
- شناسایی حق ملت فلسطین در دفاع از خود و مجاهدت آنها برای آزادسازی مناطق اشغالی مورد حمایت دولت و ملت‌های آزاده است.